БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАБЫ РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

Октябрьский калайы
кала округы

ХАКИМИЭТЕ
452600, Октябрьский калайы,

Чапаев урамы, 23

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа

город Октябрьский
452600, город Октябрьский,

улица Чапаева, 23

К  АР АР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« / < ? » о у  _2023 й. № _ Ш  ,, S9  > оГ  __2023 г.

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие муниципальной службы в городском округе
город Октябрьский Республики Башкортостан»

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Внести в муниципальную программу «Развитие муниципальной службы в городском
округе город Октябрьский Республики Башкортостан», утвержденную постановлением
администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан от
30 декабря 2022 года № 3762, следующие изменения:

а) подраздел 2 «Подпрограмма «Противодействие коррупции в городском округе
город Октябрьский Республики Башкортостан» раздела 4 «Перечень целевых индикаторов и
показателей программы» паспорта программы дополнить пунктами 2.5, 2.6:

2.5

П р о ве д ен и е  ан ал и за  на
п р ед м е т  аф ф и л и р о ван н о сти
л и б о  н ал и ч и я  ины х
ко р р у п ц и о н н ы х  п роявлен и й
м еж д у  д о л ж н о стн ы м и
л и ц а м и  за к азч и к а  и
у ч а стн и к а  закупок.
О б есп е ч ен и е  пр о вед ен и я
ан ал о ги чн о го  ан ал и за  в
п о д в ед о м ств ен н ы х
о р ган и зац и ях

100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% П р ям о й  п о д с ч ет

2 .6

К о н т р о л ь  за  закон н остью ,
р езу л ьтати вн о сть ю
(эф ф ек ти в н о стью  и
эко н о м н о стью )
и сп о л ьзо ван и я  средств
б ю д ж ета  го р о д ско го  о кр у га

100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% П р ям о й  п о д с ч ет

б) пункты 2.29, 2.30 раздела 2 приложения №1 «План реализации и финансовое
обеспечение муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в городском
округе город Октябрьский Республики Башкортостан» изложить в редакции согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление обнародовать в читальном зале архивного отдела
администрации и размести^|^® $и^ащ .ном сайте городского округа город Октябрьский
Республики Башкортостан^ ^ й о ^ а Ф п ^ ^

3. Контроль за постановления возложить на управляющего
делами администрации рады

j  7Z * I

Г лава администрации V V ' 7, * Жл /а > л А.Н. Шмеле!

Приложение
к постановлению администрации
городского округа город Октябрьский

т т ш г т
Изменения, вносимые в приложение №1 «План реализации и финансовое обеспечение муниципальной программы «Развитие

муниципальной службы в городском округе город Октябрьский Республики Башкортостан»

N
п/п

Н а и м е н о в а н и е
м у н и ц и п а л ь н о й

п р о гр ам м ы
(п о д п р о гр а м м ы ,

о с н о в н о го
м е р о п р и я ти я )

О т в е т с т в е н н ы й
и с п о л н и т е л ь /с о и с п о л н и

т е л и  м у н и ц и п а л ь н о й
п о д п р о г р а м м ы

И с то ч н и к
ф и н а н с о в о го
о б е с п е ч е н и я

м у н и ц и п а л ь н о й
п р о гр ам м ы

Р а с х о д ы  п о  го д а м  р е а л и з а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы , т ы с . руб.

С р о к
р е а л и з а ц и и

м е р о п р и я т и я

Ц е л е в о й
и н д и к а т о р  и
п о к а з а т е л ь

м у н и ц и п а л ь н о й
п р о г р а м м ы , д л я

д о с т и ж е н и я
к о т о р о г о

р е а л и з у е т с я
о с н о в н о е

м е р о п р и я т и е

Ц е л е в о й
и н д и к а т о р  и
п о к а з а т е л ь

п о д п р о гр а м м ы ,
д л я  д о с т и ж е н и я

к о т о р о го
р е а л и з у е т с я

о с н о в н о е
м е р о п р и я т и е

Н е п о с р е д с т в е н н ы й
р е з у л ь т а т

р е а л и з а ц и и
м е р о п р и я т и я ,

е д и н и ц а  и зм е р е н и я

З н а ч е н и е
н е п о с р е д с т в

е н н о го
р е з у л ь т а т а
р е а л и з а ц и и
м е р о п р и я т и
я  (п о  го д а м
р е а л и з а ц и и
м у н и ц и п а л ь

н о й
п р о г р а м м ы )

п о  го д ам

в с его 2 0 2 3 2 0 2 4 2 025 2 0 2 6 2 0 2 7 2 028

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 1 3 14 15 1 6

2 .2 9

П р о в е д е н и е  а н ал и за
н а  п р ед м ет
аф ф и л и р о в а н н о с т и
л и б о  н а л и ч и я  и н ы х
к о р р у п ц и о н н ы х
п р о я в л ен и й  м е ж д у
д о л ж н о с т н ы м и
л и ц а м и  з а к а з ч и к а  и
у ч а с т н и к а  з а к у п о к .
О б ес п е ч ен и е
п р о в ед ен и я
ан ал о ги ч н о го
а н ал и за  в
п о д в е д о м с т в е н н ы х
о р га н и з а ц и я х

Р а б о ч а я  г р у п п а  д л я
п р о в е д е н и е  а н а л и з а  н а
п р е д м е т
а ф ф и л и р о в а н н о с т и
м е ж д у  д о л ж н о с т н ы м и
л и ц а м и  а д м и н и с т р а ц и и
и у ч а с т н и к а м и  з а к у п о к
д л я  м у н и ц и п а л ь н ы х
н у ж д

Б е з  ф и н а н с и р о в а н и я

- - - - - - -

В  т е ч е н и е  3
м е с я ц е в  п о с л е
у т в е р ж д е н и я

к р и т е р и е в
п р и с в о е н и я

' о р г а н и з а ц и и
т а к о г о  с т а т у с а

2 .4

2 0 2 3 -  10 0 %
2 0 2 4 -  10 0 %
2 0 2 5 -  10 0 %
2 0 2 6 -  10 0 %
2 0 2 7 -  10 0 %
2 0 2 8 -  10 0 %

1 р а з /к в а р т а л

2 0 2 3  -  100%
2 0 2 4  -  100%
2 0 2 5  -  100%
2 0 2 6 -  100%
2 0 2 7 -  100%
2 0 2 8 -  100%

2.30

К о н т р о л ь  за
за к о н н о с т ь ю ,
р е з у л ь т а т и в н о с т ь ю
(э ф ф е к т и в н о с т ь ю  и
э к о н о м н о с т ь ю )
и сп о л ь зо в а н и я
с р е д ст в  б ю д ж е т а
го р о д ск о го  о к р у г а

К С П  г о р о д с к о г о  о к р у г а
г о р о д  О к т я б р ь с к и й
Р е с п у б л и к и
Б а ш к о р т о с т а н

Б е з  ф и н а н с и р о в а н и я

- - - - - - -
2 0 2 3 -2 0 2 8 ,
е ж е г о д н о

2.5

2 0 2 3 -  10 0 %
2 0 2 4 -  100%
2 0 2 5 -  100%
2 0 2 6 -  10 0 %
2 0 2 7 -  10 0 %
2 0 2 8 -  100%

п о с т о я н н о

2 0 2 3  -  10 0 %
2 0 2 4  -  100%
2 0 2 5  -  10 0 %
2 0 2 6 -  100%
2 0 2 7 -  10 0 %
2 0 2 8  -  10 0 %